議案第２９号

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関す

る条例の制定について

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条

例を次のとおり制定する。

平成２８年 ２ 月１５日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関す

る条例

（川崎市とどろきアリーナ条例の一部改正）

第１条 川崎市とどろきアリーナ条例（平成７年川崎市条例第１６号）の一部

を次のように改正する。

  別表の４個人利用料の表中「小学校（」の次に「義務教育学校の前期課程

及び」を加える。

（川崎市岡本太郎美術館条例の一部改正）

第２条 川崎市岡本太郎美術館条例（平成１１年川崎市条例第２５号）の一部

を次のように改正する。

 別表第１の１普通観覧料⑴常設展の観覧料の表備考第２項中「中学校」の

次に「、義務教育学校」を加える。

（川崎市勤労者福祉共済条例の一部改正）

第３条 川崎市勤労者福祉共済条例（昭和４９年川崎市条例第４号）の一部を

次のように改正する。

  第９条第１項第４号中「小学校」の次に「（義務教育学校の前期課程及び

特別支援学校の小学部を含む。）」を、「中学校」の次に「（義務教育学校

の後期課程、中等教育学校の前期課程及び特別支援学校の中学部を含む。）」

を加える。

（川崎市余熱利用市民施設条例の一部改正）

第４条 川崎市余熱利用市民施設条例（平成元年川崎市条例第３５号）の一部

を次のように改正する。

  別表の１施設利用料⑵個人利用料の表備考第３項中「中学校（」の次に「義

務教育学校の後期課程、」を加える。

（川崎市港湾振興会館条例の一部改正）

第５条 川崎市港湾振興会館条例（平成３年川崎市条例第３４号）の一部を次

のように改正する。

  別表第２中「中学校（」の次に「義務教育学校の後期課程、」を加える。

（川崎市乗合自動車乗車料条例の一部改正）

第６条 川崎市乗合自動車乗車料条例（昭和２５年川崎市条例第４４号）の一

部を次のように改正する。

  第４条第１号中「中学校（」の次に「義務教育学校の後期課程、中等教育

学校の前期課程及び」を加え、同条第２号中「小学校（」の次に「義務教育

学校の前期課程及び」を加える。

 （川崎市青少年の家条例の一部改正）

第７条 川崎市青少年の家条例（昭和６３年川崎市条例第２２号）の一部を次

のように改正する。

別表の１施設利用料⑴宿泊利用料の表中「小学校（」の次に「義務教育学

校の前期課程及び」を、「中学校（」の次に「義務教育学校の後期課程、」

を加える。

 （川崎市少年自然の家条例の一部改正）

第８条 川崎市少年自然の家条例（昭和５２年川崎市条例第１６号）の一部を

次のように改正する。

第３条第５号中「小学校（」の次に「義務教育学校の前期課程及び」を、

「中学校（」の次に「義務教育学校の後期課程、」を加える。

（川崎市青少年科学館条例の一部改正）

第９条 川崎市青少年科学館条例（昭和４６年川崎市条例第２４号）の一部を

次のように改正する。

別表第１の１普通観覧料⑴一般投影の観覧料の表備考第２項中「中学校」

の次に「、義務教育学校」を加える。

（川崎市立日本民家園条例の一部改正）

第１０条 川崎市立日本民家園条例（昭和４２年川崎市条例第１９号）の一部

を次のように改正する。

  別表第１の１普通入園料の表備考第２項中「中学校」の次に「、義務教育

学校」を加える。

附 則

 この条例は、平成２８年４月１日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

 学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴い、関係条例の整備を行うた

め、この条例を制定するものである。